CA'*' MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 505 / 2017

Siimula: Requer ao Governo Municipal, na
pèssoa do Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude aos

CAMARA MUNICIPAL DE I-rAPF---%!! 	 cuidados do Secretário Sr. Claudio Dutra,

r

b

informaçOes se ha estudo para urn convênio
P

corn o Governo do Estado junto a Secretaria
Estadual de Esporte, Lazer e Juventude, aos

PA

 cuidados do Secretario Sr. Paulo Gustavo
L

Mairuno para a irnplantacäo do "Projeto
Esporte Social" em Itapevi/SP.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, junto a Secretaria

de Esporte, Lazer e Juventude aos cuidados do Secretário Sr. Claudio Dutra,
inforrnaçOes se ha estudo para urn convênio corn o Governo do Estado junto a Secretaria

Estadual de Esporte, Lazer e Cultura aos cuidados do Secretario Sr. Paulo Gustavo
Mairuno paraa implantacao do "Projeto EsporteSocial" em Itapevi/SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Criado corn o objetivo de democratizar o acesso a prática esportiva e de lazer, o Projeto
Esporte Social é urna iniciativa da Secretaria que visa estabelecer convênios e
parcerias corn o Goyerno do Estado, prefeituras municipais, instituicôes e terceiro setor
corn natureza esportiva. Sendo que os parceiros devem contar corn locais próprios ou
cedidos que possibilitem a implantacâo do projeto (quadra, ginásio poliesportivo e/ou
campo esportivo, etc.) e que oferecarn a infraestrutura necessária para tal
(banheiros/vestiários, sala de aulas, refeitório/cozinha, etc). Visando agregar mais urn

projeto em prol da nossa juventude trago a essa casa de leis esse requerimento Anew
InformacOes Adicionais.

Sala das Sess6esBei',vj1ido Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018

IVONIDD6~—NTD RADE DA HORA FAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

-

S
\:t

"CHAMBINHO" \RoTOL

6 JAN 2018

-110 es

AS

SIS
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone. (11) 4141-4472. - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAMAR MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estadode São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO No 505 /2018.

Requer ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria de
Esporte, Lazer e Juventude aos cuidados do Secretário Sr'. Claudio Dutra, informaçôes se
ha estudo para urn convênio corn o Goverño do Estado junto a Secretaria Estadual de
Esporte, Lazer e Juventude aos cuidados do Secretario Sr. Paulo Gustavo Mairuno para a
irnplantaçao do "Proj eto Esporte Social" em Itapevi/SP.

Foto Ilustrativa

Informacoes Adicionais

0 projeto, que é voltado primordialmente ao
atendirnento de crianças e adolescentes na faixa etária de 7 a .18
anos estudantes da rede páblica de ensino, de pessoas corn
deficiência e de idosos que estejarn ern situaço de risco social,
visa implantar e rnnter nácleos de espoite elazer, corn carter
formativo-educadonal, a firn de proporcionar oportunidade de
práticas esportivas e de lazer, as classes menos privilegiadas,
corn vistas a prornoção de incluso social; de satde; a
preservaço de valores morais e o civismo; a valorização das
raIzes e heranças culturais; a conscientizaço de princIpios sócio-
educativos (co-educaco, cooperação, ernancipaçao, totalidade,
participaço, regionalisrno); a aquisição de valores de direitos e
deveres; a solidariedade; ao aprimoramento do desenvolvirnento
psicornotor; e rnelhora do condicionarnento fIsico.

IVON'LDO ANDRADE DA HORA
VEIEADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

/
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 IL

SECRETARIA DE GOVERNO

rud Joaqt.;rn Nunes. bS 1 Centro I Itapew Säo Pau'o I CEP 0-6.3Q90

Tel 01)4143-7600 I sec governo@tapevi sp gov hr

OfIcio S.G. n° 810/2017

Assunto: Resposta Documentos - Vereador Ivonildo Andrade da Hora

Ref.: Oficio: 227/2017

Requerimentos: 523, 602, 581, 582, 413/2017

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-rne dc preserite para encarninhar a Vossa
ExcelêncJa cópia das respostas das Secretarias Muncipais, err,
atençäo aos documentos supracitados recebidos nessa Secretaria
de Governo.

Ao erisejo, rerovo crotestos de elevada
estima e consideraçào.

Atericiosarneri e,

i4,,rco, s,,  cødoy
Secretãrio de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor

Ivonildo Andrade da Hora (Chainbinho)

DD. Vereador da Cäraara Municipal de Itapevi

( I.!

er LIC 1ItCre LIC\IC muluL p

k. jCIk )dflICfl(L

(laudifi IThtta BarrosJ
SO-k1- 	\ lut eipt! Je I 	 [el,  itt' CntuJe

LLLlrecLr 	"

- 	- 	JL 	IltttILI.L" 	5-'
b

• I 	)II\ CflI' C flJI

PREfHTURA MUNICIPAL Ut ITAPEVI

OfIclo ii" 	2O1 - s.L.L..P

I crrLrJ (
\ :

Itape. 11 k' ulik'

uih r ee ru iri

11
 secretara a c 	&  ni aieçit u' 	ic' en epirate. tnt%rnan 	que esta

proleto em 	iritc. COIITLIdo. n't 	c hahilituu um ' v que nsso imiucipi \ \O

n& peril e psr 	 w n i e 	Luìtcnt. 	 rtt Je 1-11-O )CIO que

C iiJe ct 	 - 	hl I LUI

I